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hed og fleksibilitet til at skabe egen hverdag. De 
offentlige tilbud skal være til for familiernes 
skyld og ikke omvendt. Det skal være muligt at 
vælge og at fravælge tilbud. Det er familierne 
selv, der bedst ved, hvilke tilbud der understøt- 
ter netop de behov, de har. Derfor er frihed og 
valgfrihed et centralt element i borgerlig-liberal 
familiepolitik. 

Der er, som jeg nævnte i begyndelsen af min 
tale, gennemført vel historisk mange initiativer 
for at gøre familielivet bedre og mere fleksibelt. 
Ja, der er tilmed nedsat en kommission, der skal 
give regeringen gode råd om, hvad der skal til, 
for at de danske børnefamilier kan få familieli- 
vet og arbejdslivet til at hænge bedre sammen. 

Familiepolitikken er for alvor sat på dagsor- 
denen, og det er på en helt anden måde, end 
dengang en statsminister på årets første dag 
spurgte sig selv og hele den danske befolkning, 
om ikke vi bare kunne gøre det lidt bedre. Vi har 
nu.vist, at det kunne gøres meget bedre, og det 
er vi selvfølgelig rigtig godt tilfredse med i Ven- 
stre. 

Kl. 17.25 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er nogle meget forskellige verdener, vi lever 
i, tror jeg. 

Mener Venstres ordfører virkelig, at det er 
blevet bedre for de børn, der oplever, at deres 
forældre ikke har råd til at holde fødselsdag for 
dem, fordi de f.eks. er blevet ramt af kontant- 
hjælpsloftet? 

Mener Venstres ordfører virkelig, at de børn 
har fået det bedre, end de havde det tidligere, 
fordi de nu oplever, at deres forældre ikke har 
penge til de mest basale nødvendigheder? 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Nu er det sådan, at vi netop har sat meget ind 
over for den gruppe børn, som måske har det 
lidt svært. Hvis man læser familieredegørelsen 
igennem, og det går jeg ud fra fru Line Barfod 
har gjort, vil man vide, at 16 ud af de 31 forslag, 
som er nævnt i familieredegørelsen, lige præcis 
er forslag, der skal gøre livet lidt bedre for de 
udsatte grupper. 

Når fru Line Barfod bringer kontanthjælps- 
loftet på bane, vil jeg gerne sige, at kontant- 
hjælpsloftet jo er med til, at det kan betale sig at 
arbejde. Det skal kunne betale sig at komme i ar- 

bejde. Derfor synes jeg faktisk, at det er en helt 
omvendt diskussion, fru Line Barfod starter her. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan godt forstå det, hvis fru Inger Støjberg 
ikke har lyst til at tage diskussionen om kontant- 
hjælpsloftet. Men jeg stillede faktisk et helt kon- 
kret spørgsmål om, hvorvidt Venstres ordfører 
virkelig mener, at de børn, hvis forældre er ramt 
af kontanthjælpsloftet, f.eks. fordi de har været 
ude for en arbejdsskade eller på anden måde er 
blevet syge og derfor ikke kan arbejde, har fået 
det bedre, end de havde det tidligere, hvor deres 
forældre havde råd til at holde børnefødselsdag 
for dem. 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Der er blevet truffet en lang række foranstaltnin- 
ger for de børn, som netop har det lidt svært. 
Det er i erkendelse af, at der også er børn i Dan- 
mark, som har det lidt svært. 

Men jeg vil gerne sige, at mobiliteten i lavind- 
komstgruppen er utrolig stor, og det er lige præ- 
cis den gruppe, som fru Line Barfod henviser til. 
60 pet. af de personer, der er i lavindkomstgrup- 
pen, udgøres af studerende og selvstændige, og 
det er altså folk, der meget hurtigt kommer ud 
af den her gruppe. 

For de børn, der er tilbage i den gruppe, er 
der taget en lang række initiativer. Der er f.eks. 
taget et initiativ med gratis fritidsaktiviteter, og 
jeg kunne nævne langt, langt flere. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Det er muligt, at Venstre har taget en lang række 
initiativer, der skal gøre livet lettere for de dan- 
ske familier, men det er vel initiativer, som mest 
består af ord. Samtidig med at de initiativer bli- 
ver søsat, strammer man grebet om kommuner- 
nes økonomi, og det er jo derude, velfærden bli- 
ver forvaltet. 

Hvad vil ordføreren sige til Socialpædagoger- 
nes Landsforbunds undersøgelse af tendenserne 
på børn og unge-området, hvor de påpeger, at 
der har været en nedgang i indsatsen over for de 
allersvageste børn og unge med behov for særlig 
støtte? Der ses endda et lille fald i antallet af an- 
bringelser. 

Det er bare for at nævne noget af det, som ef- 
ter deres mening er ved at gå helt galt. 


